
 
 
 
 
 

 

Hvidovre Kommune, Hvidovrevej 278, 2650 Hvidovre 

Renta A/S 

Valseholmen 14 

2650 Hvidovre 

 

CVR nr. 29416796 

P-nr. 1012124941 

Afgørelse for virksomhedstilsyn 2024 
Renta A/S, Valseholmen 14 
 

Hvidovre Kommune har den 21. maj 2024 været på miljøtilsyn hos Renta 

A/S, Valseholmen 14, 2650 Hvidovre. Tilstede ved tilsynet var Jan Kim 

Jensen fra virksomheden samt Emilie Nielsen og Freja Lauritsen fra Hvidovre 

Kommune.  

Tilsynet var varslet som beskrevet i retssikkerhedsloven1. 

 

Baggrunden for tilsynet, var et basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold 

blev gennemgået, det er nærmere beskrevet i vedlagte tilsynsrapport. 

 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf ved 

tilsynet. Hele matriklen er dog kortlagt som V1, med dele af den sydøstlige 

del værende V2 kortlagt under kortlægnings nr. 167-30491.  

 

Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser. 
 
 

Korrekt opbevaring af farlige stoffer 

Ved tilsynet blev der observeret, at følgende flydende råvarer blev opbevaret 

i værkstedet uden brug af spildbakke: 

• 20 L Bremsevæske 

• 110 L Kølervæske 

• 400 L AdBlue 

• 1000 L Hydraulikolie 

 

Råvarerne skal opbevares på spildbakker, til trods for olieudskilleren i 

værkstedet.  

 

Der var dialog med virksomheden vdr. De 5 hydraulikolie tromler i 

værkstedet, da de køres rundt til liftene mens arbejde udføres, og derfor ikke 

kan opmagasineres direkte på en spildbakke. 

Det blev aftalt, at de vil anskaffe rullevogne med spildbakke installeret, 

således at evt. spild opsamles i denne. 

 

 
1 Lov nr. 442 af 9. juni 2004 om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og 

oplysningspligter 
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Hvidovre Kommune indskærper, at virksomheden skal opbevare farlige 

stoffer, herunder de listede råvarer, med risiko for spild til kloak, jord eller 

vandmiljø på en spildbakke. Spildbakken skal kunne rumme indholdet af den 

største beholder, som opbevares på spildbakken, jævnfør Kommunens 

Forskrift for opbevaring af olier og kemikalier2. 
 

Dokumentation, eventuelt i form af billeder, for korrekt opbevaring af farlige 

stoffer skal være kommunen i hænde senest d. 15. juli 2024. 
 

 

Vilkår i tilslutningstilladelsen 

Virksomheden har to tilslutningstilladelser fra den 24. oktober 2019. De to 

tilladelser omhandler hhv. overfladevand fra parkeringspladsen og 

spildevand fra vaskeplads og værksted. 
 

Jævnfør tilslutningstilladelsen om spildevand fra vaskeplads og værksted, 

vilkår 6.5 om prøvetagning og analyser, skal virksomheden udtage to 

spildevandsprøver årligt, hhv. den 1. januar og den 1. juli.  

Prøverne skal tages, for at kontrollere at de fastsatte grænseværdier i vilkår 

6.4 er overholdt. 

 

Virksomheden fortalte, at de aldrig har fået udtaget spildevandsprøver, for at 

kontrollere de fastsatte grænseværdier. 

 

Jævnfør vilkår 6.5.3, skal spildevandsprøven udtages af et akkrediteret 

analysefirma og sendes til Hvidovre Kommune senest 14 dage efter, at 

virksomheden har modtaget dem. 

 

Virksomheden har meldt tilbage, at de efter tilsynet har taget kontakt til 

Eurofins for at få udtaget prøverne. 

 

Virksomheden fik tømt olieudskillere den 13. maj 2024, og vil deraf først 

kunne udtage prøverne efter den 8. juli 2024, da der skal gå mindst 8 uger 

efter tømning af olieudskiller og sandfang, før der må udtages prøver, 

jævnfør vilkår 6.5.5. 

 

Hvidovre Kommune indskærper, med hjemmel i tilslutningstilladelsen, at 

virksomheden skal lade udtage to prøver årligt. 

Spildevandsprøven skal være kommunen i hænde senest den 19. august 

2024. 

 

 

Klagevejledning  
Kommunens afgørelser meddelt i dette brev, er indskærpelser af allerede 

gældende lovgivning og kan således ikke påklages til anden administrativ 

myndighed. Et eventuelt søgsmål til prøvelse af de enkelte afgørelser skal 

ifølge miljøbeskyttelsesloven3 være anlagt senest 6 måneder fra dags dato. 

 

 

 
2 Hvidovre Kommunes Forskrift for opbevaring af olier og kemikalier 
3 Jf. Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse nr. 48 af 12. januar 2024, § 101 
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Offentliggørelse 

Kommunen skal offentliggøre visse oplysninger fra tilsynet4 digitalt på 

www.dma.mst.dk 

Kommunen vil offentliggøre dette dokument. Tilsynsrapporten offentliggøres 

ikke. 

 

Inden offentliggørelsen har I mulighed for at komme med bemærkninger til 

oplysningerne. Eventuelle bemærkninger skal være kommunen i hænde 

senest den 3. juli 2024. 

Hvis der ikke indkommer bemærkninger inden dette, offentliggøres 

tilsynsnotatet. 

 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen5, hvilket 

betyder, at der skal betales 468,96 kr. i timen for kommunens 

sagsbehandling i forbindelse med miljøtilsynet. Timeprisen er fastsat af 

staten. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året, 

med skæringsdato den 31. oktober. 

 
Hvis der er spørgsmål til ovenstående, kan jeg kontaktes på mail 
faac@hvidovre.dk eller tlf. 25 41 83 73. 
 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

   

Freja Randi Søndergaard Lauritsen   

 

 
 

 
4 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 

5 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m. 

http://www.dma.mst.dk/
mailto:faac@hvidovre.dk

